שני השלבים – עסקת אג"ש-ערד והנפקת הזכויות – היו שלובים זה בזה: רכישת מניות ישראל על ידי ערד היתה מותנית בכך שינתן לערד, על ידי רשות ניירות ערך (להלן: הרשות), היתר לפרסום תשקיף הנפקת הזכויות.

3. במועדים הרלבנטיים לכתב האישום, טרם נכנס לתוקפו חוק החברות, תשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות), ומשכך חלה באותה עת פקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983 (להלן: פקודת החברות או הפקודה) בנוסחה אז.

סעיף 96 לפקודה, שכותרתו "התקשרות נושא משרה עם החברה", קובע בסעיף קטן (ב) כי:

"חברה רשאית לאשר את התקשרותה עם נושא משרה בהתאם לקבוע בתקנונה ובלבד שנושא המשרה פועל בתום לב וההתקשרות אינה פוגעת בטובת החברה; היתה העסקה חריגה, טעונה היא גם אישור בהתאם לקבוע בסעיפים 96לג-96לו".

המתמחים פעלו כפי שהנחה אותם המערער ולא ענו לשאלה, ואילו המערער השיב כי "לחברה לא ידוע על בעלי עניין נוספים". חרובי הבהיר כי בשאלותיו כיוון לבעלי "עניין אישי" וכי כוונתו היתה ברורה; המערער, מצידו, טען כי הבין את שאלת חרובי כמתייחסת למחזיק "בעל עניין" במובן חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968 (להלן: חוק ניירות ערך). בית המשפט פסק כי היה ברור לשני הצדדים כי השאלה מכוונת ל"עניין אישי" במובן סעיף 96 לפקודת החברות.

לאחר חילופי דברים אלה החל שלב ההצבעה. בתום ההצבעה, סיכם המערער את תוצאותיה, סיווג את המשתתפים בהצבעה כבעלי "עניין אישי" או ככאלה שאינם בעלי "עניין אישי", הצהיר על הסיווג והכריז כי ההחלטה התקבלה ברוב הנדרש בחוק.

עוד נקבע כי נוכח התחכום והשיטתיות בהם פעלו המערער וספיר, כדי לקבל את האישור האסיפות הכלליות לעסקת אג"ש-ערד, מדובר במרמה בנסיבות מחמירות. עם זאת מצא בית המשפט כי לא התקיימה ביסלזון, הנאשם השלישי, המודעות הנדרשת לעבירת הסיוע, ולפיכך יש לזכותו מביצועה.

27. המערער הורשע אף בשתי עבירות של רישום כוזב במסמכי תאגיד – עבירות לפי סעיף 423 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). עבירות אלה בוצעו, כך נקבע, משרשם המערער בפרוטוקולי שתי האסיפות הכלליות כי מניות האחים יסלזון ולקוחות ספיר אינן נגועות ב"עניין אישי", וכן משרשם כי העסקה והתוספת לה אושרו ברוב הנדרש. בית המשפט פסק כי המערער היה מודע לכזב שבסיווג המניות כמו גם לכך שהאישורים הנדונים הושגו במרמה, ופעל מתוך כוונה לרמות.

ההצבעה בעד עסקת אג"ש-ערד, כך נטען על-ידם, היתה דבר מובן מאליו. לעומתם, גרסתו של ספיר לא היתה עקבית: בחקירותיו ברשות העיד כי היתה הסכמה שהאחים יסלזון יצביעו בעד עסקת אג"ש-ערד, אך בבית המשפט חזר בו ושלל הסכמה כזו. למרות זאת, העדיף בית המשפט את גרסתו של ספיר ברשות, שהינה בבחינת "אמרת חוץ" במובן סעיף 10א לפקודת הראיות, תשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). בנסיבות אלה, כך טוען המערער, אין חל הכלל הרגיל המגביל את התערבות ערכאת הערעור, שכן ההכרעה בדבר קיומו של הסכם ההצבעה נשענת על אמרת חוץ, שהועדפה מטעמים של הגיון ולא מטעמים של מהימנות. מכאן שהערכאה המבררת אינה נהנית מיתרון על פני ערכאת הערעור.

הוא יוצא כנגד הקביעה, לפיה יש לבחון את קיומו של העניין האישי אצל מנהל התיקים, החולש בפועל על הפעלת כוח ההצבעה הגלום במניות, ולא אצל הבעלים הפורמלי של המניות, וסבור כי יש לבחון את קיומו של העניין האישי אצל מייפה הכוח דווקא. הוא מדגיש כי מיופה כוח שהינו מנהל תיקים, מחויב שלא להעדיף אינטרסים אישיים שלו על פני האינטרסים של שולחיו, הן מכוח חוק השליחות, תשכ"ה-1965 והן מכוח חוק הסדר העיסוק בייעוץ השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995. בחינת העניין האישי אצל מייפה הכוח, יוצאת מתוך הנחה א-פריורית – לא מוצדקת, לטענת המערער – לפיה מיופה הכוח יעדיף את האינטרסים האישיים שלו על פני טובת לקוחו, בניגוד לחובות האמון המוטלות עליו, מקום בו יש לו עניין אישי משלו בפעולה או בהתקשרות.

טענותיהם של המערערים מופנות בעיקרן כנגד הקביעה לפיה מחויבים היו לגלות בתשקיף על דבר קיומו של הסכם האופציה, שנכרת בין המערער לבין האחים יסלזון. לשיטתם, אין בסיס משפטי לדרישה לדווח על הסכם אופציה בתשקיף, בין משום שלא מדובר בפרט מהותי שהוא מעניינו של המשקיע הסביר; ובין משום שהוא אינו בא בגדרה של תקנה 33 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970, החלה, על פי הנטען, רק על שינויי אחזקות ודאיים של בעלי עניין. המשיבה מצידה טוענת כי המידע על האופציה הוא מידע מהותי המחויב בדיווח בתשקיף מכוח עקרון הגילוי הנאות. לשיטתה נתמכת חובת הגילוי גם בתקנה 33, אולם גם אם לא קיימת חובת דיווח פרטנית מכוח התקנה, חובת הגילוי קמה מתוך מהותיות המידע והיא אינה נזקקת להוראת גילוי פרטנית לשם ביסוסה.

עוד טוען הוא כי שקריו של ספיר ומעורבותו המתוארת הוצנעו בפרשת התביעה ובפסק הדין דלמטא, מן הטעם שעדותו של ספיר שימשה להרשעת המערער. מתן דגש ופירוט של שקרי ספיר, כך טוען המערער, היה מחליש את כוחה של העדות לביסוס הקביעות העובדתיות נגד המערער.

המערער מוסיף וטוען כי על פי סעיף 186 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, לא היה מקום להענישו יותר מפעם אחת בשל "אותו מעשה". אחדות מן העבירות בהן הורשע המערער, כך נטען, הן בבחינת "אותו מעשה", ולפיכך לא היה מקום להטיל בגינן עונשים מצטברים. כך, קיימת חפיפה בין העבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות בשל קבלת היתר הרשות לתשקיף, לבין עבירות הדיווח השונות על פי חוק ניירות ערך.

בנוסף, תפקידו של המערער היה, כאמור, של הוגה ומוביל: הוא שניהל את האסיפות הכלליות, סיווג את תוצאות ההצבעה וביצע את המרמה בפועל. לבסוף עומדת המשיבה על שיקוליה שלא להגיש ערעור על קולת העונש שנגזר על ספיר. המשיבה מציינת לעניין זה כי נגד ספיר ננקטו, בנוסף להליכים הפליליים בתיק, גם הליכים משמעותיים לפי חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות ובניהול תיקי השקעות, תשנ"ה-1995. רישונו של ספיר הותלה, ומשמעות הדבר, לאור גילו, היא כי לא יוכל לשוב לעיסוקו כמנהל תיקים. על כך משיב המערער, בהסתמכו על נתונים העולים מהחלטת ועדת המשמעת בעניינו של ספיר, כי מבחינה אפקטיבית, עונשו של ספיר קל יותר מכפי שהוא נחזה להיות.